Página 100   04 de Abril de 2022 Nº 28.218
<BEGIN:1332500:100>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

MAB AUTO POSTO III LTDA. CNPJ: 18.812.857/0001-71, torna público
que requereu junto a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
- SEMA.

 para o empreendimento com
atividade econômica de
para veículos automotores. Localizado na Avenida Central, Esquina c/ Rua
Maranhão, N° 2210, Quadra. 31, Lote 14 e 15, Setor F, Cep: 78.643-000,
Município de Querência-MT. Este empreendimento não se enquadra na
Resolução CONAMA 001/86. PLANTAR SEGURANÇA DO TRABALHO E
MEIO AMBIENTE - FONE: (66) 98429-4694 / 98416-7129.
<END:1332500:100>
<BEGIN:1332544:100>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

MAB AUTO POSTO LTDA. CNPJ: 36.963.270/0001-45, torna público
que requereu junto a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
- SEMA.

 para o empreendimento com
atividade econômica de Transporte rodoviário de produtos perigosos.
Localizado na Avenida. Sul, Esquina. C/ Rua E-8, N° 1600, Quadra. 08,
Lotes 01 e 02, Setor E, Cep: 78.643-000, Município de Querência-MT.
Este empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA 001/86.
PLANTAR SEGURANÇA DO TRABALHO E MEIO AMBIENTE - FONE:
(66) 98429-4694 / 98416-7129.
<END:1332544:100>
<BEGIN:1331657:100>

PARECIS ALIMENTOS PARTICIPAÇÕES S/A.
CNPJ Nº 07.925.549/0001-36 - NIRE Nº 5130000828-9

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os Senhores Acionistas da companhia PARECIS
ALIMENTOS PARTICIPAÇÕES S/A, a se reunirem em Assembleia Geral
Ordinária, que realizar-se-á no dia 11 de abril de 2022

sobre a seguinte ORDEM DO DIA: I - Assembleia Geral Ordinária: a)
prestação de contas dos administradores, exame, discussão e votação das

distribuição de dividendos; c) outros assuntos de interesse social. Aviso:
Comunicamos aos Senhores Acionistas, que os documentos a que se
refere o Artigo 133, da Lei 6.404/1976, com as alterações inseridas pela
Lei 10.303/2001, relativo ao exercício social encerrado em 31/12/2021,

no dia 02/02/2022, páginas 107 e 108 e Diário da Serra, de Tangará da
Serra, no dia 02/02/2022, caderno B, página 1 e se encontram a disposição
dos senhores acionistas, na sede social da Companhia. Campo Novo do
Parecis, MT, 29 de março de 2022. Edson Firmino Bacchi - Presidente
do Conselho de Administração.
<END:1331657:100>
<BEGIN:1329655:100>

SINDICATO RURAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT
AVISO RESUMIDO- ELEIÇÕES SINDICAIS

Será realizada Eleição Sindical no dia 16 de agosto de 2022, no período

916, Centro, CEP:78.860-000, no município de Nova Brasilândia/MT, em
primeira convocação, para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e
seus respectivos suplentes, para o triênio 2022/2025, devendo o registro

A eleição acontecerá em primeira convocação com o comparecimento
de 2/3 dos associados com direito a voto. Caso contrário, em segunda
convocação no dia seguinte, com o comparecimento de 50% dos associados
com direito a voto. Não alcançando este número, a eleição acontecerá em
terceira e última convocação no dia subsequente, devendo contar com o
comparecimento de 40% dos associados com direito a voto, sempre nos
mesmos locais e horários. O Edital de Convocação da Eleição encontra-se

Nova Brasilândia/MT, 04 de abril de 2022
..............................................................

Manoel Domingos Pereira
Presidente da Comissão Eleitoral

<END:1329655:100>
<BEGIN:1332375:100>

SINDICATO RURAL DE GUIRATINGA/MT
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, o Sindicato Rural de Guiratinga/MT, na forma de seu

n. 489, Centro, CEP 78760-000, na cidade de Guiratinga/MT, no dia de 28

18:00 (dezoito) horas em segunda e última chamada para discutir, apreciar

e deliberar sobre as seguintes matérias da ORDEM DO DIA:
1) Aprovação da Prestação de Contas referente aos exercícios de -
01/01/2020 a 31/12/2020 - 01/01/2021 a 31/12/2021;
2) Aprovação da Previsão Orçamentária 2022;
3) Assuntos Gerais.
Em primeira convocação, o plenário será considerado instalado se estiver

segunda convocação, funcionará com a presença de qualquer número de

Guiratinga-MT, 31 de março de 2022.
Juliana Mesquita de Moraes Borges

Presidente do Sindicato Rural
<END:1332375:100>
<BEGIN:1332428:100>

BIAVATTI & CIA LTDA, CNPJ sob o n° 01.289.412/0002-37, torna público
que requereu junto a Superintendência de Recursos Hídricos (SURH) da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Mato Grosso (SEMA-MT), em
conformidade com os Termos de Referência Padrão n° 01/SURH/SEMA/
MT e 04/SURH/SEMA/MT, a Renovação de Outorga de Direito de Uso de
Água Subterrânea de um (01) poço tubular locado no município de Água
Boa, Mato Grosso, vinculado ao número de processo 439320/2016.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1332428:100>
<BEGIN:1332463:100>

A empresa POSTO DE MOLAS E TORNEARIA MATO GROSSO LTDA,
CNPJ: 44.952.361/0001-03, localizada na Av. Engenheiro José da
Silva Tiago, nº 20NW, bairro Agua Clara, Sapezal/MT, torna público que
requereu junto ao departamento de meio ambiente da Prefeitura Municipal
de Sapezal/MT, as Licenças Prévia (LP), Instalação (LI) e Operação (LO)
para as atividades de manutenção e reparação mecânica de veículos
automotores, usinagem, torno e solda.
<END:1332463:100>
<BEGIN:1332477:100>

PAMPA SOLUÇÕES AGRÍCOLAS LDTA Inscrita no CNPJ

Municipal de Meio ambiente de Tangará da Serra-MT (SEMMEA) a
renovação da Licença de operação (LO) juntamente com alteração de razão

Lions Internacional, Bairro Parque da Serra, número 1820 - Tangará da
Serra-MT, CEP: 78.305.500.
<END:1332477:100>
<BEGIN:1332484:100>

JJS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrito no CNPJ

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano -
SMADES - Coordenadoria de Licenciamento Ambiental, Adequação
Ambiental(Licenças: Localização, Prévia, Instalação e Operação), para

Jardim Aclimação - Cuiabá-MT. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.
<END:1332484:100>
<BEGIN:1332487:100>

Ivete Lurdes Kochhann, inscrito no CPF nº 630.306.241-53, torna público

o pedido de Licença Florestal - LF para o Projeto de Exploração Florestal
PEF/AD, para propriedade denominada Sitio Paraiso, localizada na cidade
de Nova Mutum-MT. SIMCAR: MT80393/2018.
<END:1332487:100>
<BEGIN:1332510:100>

CANAÃ COMÉRCIO COMBUSTÍVEIS LTDA, estabelecido na Avenida
São Paulo, 135, Centro, Nova Canaã do Norte/MT, inscrita nº CNPJ
nº 12.236.792/0001-87, Torna Público que requereu junto a Secretaria
Estadual de Meio Ambiente de Mato Grosso/MT, a Licença Ambiental

perigosos. Soluções Ambientais. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1332510:100>
<BEGIN:1332513:100>

VITALE AGROFLORESTAL LTDA., CNPJ: 03.591.540/0008-51, localizada
Estrada Municipal para Fazenda Jauru nº SN - KM 12.4- Bairro Zona Rural,
CEP: 78.510-000, Itaúba-MT Torna público que requereu a Secretaria
de Estado de Meio Ambiente - SEMA a LICENÇA POR ADESÃO
E COMPROMISSO (LAC) PARA PICADOR MÓVEL FLORESTAL,
LOCALIZADO NA FAZENDA COLINA, ZONA RURAL, SN, ITAÚBA, para
atividade de COMERCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS
DERIVADOS (PICADOR MÓVEL FLORESTAL). Não EIA/RIMA..

MARACAÍ AGROINDUSTRIAL LTDA CNPJ: 11.832.171/0001-01. Torna

MT, a Renovação da Licença de Operação de Armazéns Gerais - Emissão
de Warrant, localizado no município de Sinop - MT. Não determinado EIA/
RIMA.

AGROCONTATO COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS S/A, CNPJ nº 07.425.270/0001-93 torna público que
requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de Sinop - MT a Renovação da Licença Ambiental LO nº
281/2018, para a atividade “Comércio atacadista de defensivos agrícolas,
adubos, fertilizantes e corretivos do solo”, no endereço Rua Colonizador
Ênio Pipino, nº 4669, Setor Industrial Norte, Sinop - MT. Não foi determinado
EIA.